

Datum
2019-02-20Diarienummer
KS-2019/486Handläggare
Anna Bohlin
Anna.Bohlin@huddinge.se

Funktionshinderrådet

Funktionshinderrådets remissvar: Huddinge kommuns arkitekturstrategi

Förslag till beslut

Funktionshinderrådets beslut

- Funktionshinderrådet godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 20 februari 2019 och antar remissvaret som sitt eget.

Sammanfattning

Funktionshinderrådet har fått förslag till Huddinge kommuns arkitekturstrategi på remiss. Strategins syfte är att öka och tydliggöra Huddinges ambitioner när det gäller arkitektur-, gestaltning- och stadsbyggnadsfrågor.

I strategin beskrivs Huddinges hållning, mål och riktlinjer i arkitektur- och gestaltungsfrågor. Med strategin som verktyg kan vi försäkra oss om att det som byggs i Huddinge håller tillräckligt hög arkitektonisk nivå och lättare hålla kvar vid tidiga visioner när projekt ska förverkligas.

Förvaltningens övergripande synpunkt är att funktionsrättsperspektivet är frånvarande i förslag till Huddinge kommuns arkitekturstrategi. Förvaltningen har ett antal förslag på hur skrivningar som lutar sig mot den nationella funktionshinderspolicen och dess mål kan integreras i strategin bör se ut.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 HuddingeBesök
Kommunalvägen 28Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se

Beskrivning av ärendet

I översiktsplanen uttrycker kommunen att målet med stadsutvecklingen är att skapa attraktiva och levande stadsmiljöer, och en av översiktsplanens riktlinjer är att hög gestaltningsnivå ska eftersträvas vid planläggning. För att överbrygga avståndet mellan den översiktliga strategiska styrningen och de konkreta samhällsbyggnadsprojekten behövs en metod för att systematisera arbetet med att uppnå attraktiva och levande stadsmiljöer, samt ett sätt att hålla gestaltningen levande genom hela samhällsbyggnadsprocessen.

Huddinge är just nu inne i en intensiv utvecklingsfas som kommer att få stor betydelse för kommunens framtida karaktär. Hur vi väljer att planera och utforma byggnader, parker, torg och gator blir avtrycket av vår tid som vi med stolthet ska lämna över till kommande generationer. Det finns ett stort behov av att öka kunskapen om arkitekturens roll och värde, för att göra den tillgänglig och användbar för såväl allmänhet som besökare och näringsliv. När det ska byggas mycket på kort tid på ett bra sätt krävs det alla inblandade parter har en gemensam målbild om vad som är attraktiva och levande stadsmiljöer och byggnader.

Plansektionen på kommunstyrelsens förvaltning har tillsammans med berörda förvaltningar och sektioner, ta fram en Gestaltningsstrategi som ska visa Huddinges ambitioner kring gestaltningen i både befintliga och nya områden. Strategins syfte är att öka och tydliggöra Huddinges ambitioner när det gäller arkitektur-, gestaltning- och stadsbyggnadsfrågor. I strategin beskrivs Huddinges hållning, mål och riktlinjer i arkitektur- och gestaltningsfrågor. Med strategin som verktyg kan vi försäkra oss om att det som byggs i Huddinge håller tillräckligt hög arkitektonisk nivå och lättare hålla kvar vid tidiga visioner när projekt ska förverkligas.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen har läst förslag till Huddinge kommuns arkitekturstrategi och ser att funktionsrättsperspektivet är frånvarande. Förvaltningen har ett antal förslag på hur skrivningar som lutar sig mot den nationella funktionshinderspolitiken och dess mål kan integreras i strategin bör se ut. Det nationella målet för funktionshinderspolitiken är:

Med FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning som utgångspunkt, uppnå jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet i samhället för personer med funktionsnedsättning i ett samhälle med mångfald som grund

Universell utformning

Förvaltningen vill särskilt lyfta principen om universell utformning som definieras i FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning som handlar om att allt nytt som skapas ska göras tillgängligt för alla och att göra rätt från början för att se till att alla kan använda samma saker.

Viktigt att lyfta är också att en tillgänglig miljö är en miljö bra för alla oavsett funktionsförmåga och att det handlar om både ett rättighetsperspektiv och ett



demokratiskt perspektiv: Rätten till jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet i samhället för personer med funktionsnedsättning.

Förvaltningen hade önskat att ovan delar hade varit en självklar integrerad del av strategin redan från början. Förslag på konkreta ändringar i remitterad strategi struktureras utifrån befintlig rubriksättning.

Inledning

I stycket om *Alla vinner på god gestaltning* bör förutom attraktiv byggelsemiljö också tillgänglig bebyggelsemiljö läggas till.

4. Att skapa nytt

Tillgänglighet bör vara ett begrepp/byggsten som lyfts som särskilt viktigt att hantera för att skapa attraktiva och levande stadsmiljöer. I avsnitt med denna byggsten bör en beskrivning av universell utformning kopplat till arkitektur finnas med.

I avsnitt 4.4 om gröna och blå rum kan till exempel ordet tillgänglig tillföras i rubriken *Naturen bör upplevas nära* samt att skrivning om tillgänglighet bör ingå detta stycke.

Även i avsnitt 4.5 om *stadsrum och mötesplatser* behöver arbete med tillgängliga stadsgator, torg, stadsparker och mötesplatser beskrivas.

Detsamma för avsnitt 4.6 om *publika byggnader* där det behöver beskrivas om vikten av god tillgänglighet.

I avsnitt 4.7 om *parkering* bör läggas till att även om en strävan är att minska antalet parkerade bilar behöver det alltid tas med i planeringen att säkra att det finns parkeringsplatser för funktionsnedsatta utifrån behov. Att det finns parkeringsplatser för rörelsehindrade är en mycket viktig tillgänglighetsfråga. Många är beroende av parkering i nära anslutning till som exempelvis service för att fullt ut kunna vara delaktig i samhället. Kommunen har riktlinjer genom Huddinge kommuns parkeringsprogram för en viss procent av det totala antalet platser som bör vara avsatta för och det är angeläget att detta följs.

I avsnitt 4.8 om *dialog och integration* vill förvaltningen lyfta dels generell vikt av jämlik delaktighet och inflytande och särskilt beskriva att det under rubriken *Bygg för alla* att staden är till för alla oavsett funktionsförmåga.

Jenny Bejker

Sektionschef projekt och hållbarhet

Anna Bohlin

Utvecklingsledare



Datum
2019-02-20

Diarienummer
KS-2019/486

Bilagor

Huddinge kommuns arkitekturstrategi

Beslutet delges

Samhällsbyggnadsavdelningen, kommunstyrelsens förvaltning